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Gmina Gorzyce 

ul. Sandomierska 75 

39-432 Gorzyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wójt Gminy Gorzyce 

mgr inż. Marian GRZEGORZEK 

 

 

„Gmina Gorzyce - to miejsce, gdzie można rozwijać inicjatywę, bezpiecznie żyć 

 i wychowywać dzieci oraz atrakcyjnie spędzać czas wolny." 

 
Szanowni Państwo, 

 

Z wielką przyjemnością oddaję w Państwa ręce publikacje, poprzez którą w sposób 

obrazowy władze gminy Gorzyce pragną podzielić się tym, co udało się w naszej gminie 

osiągnąć dzięki wsparciu z Funduszy Unii Europejskiej oraz innych zewnętrznych środków 

pomocowych. 

Kończąca się obecnie kadencja 2006 – 2010 jest szczególnym okresem do podsumowania i 

zaprezentowania naszych dokonań, które niewątpliwie przyniosły znaczącą i odczuwalną 

poprawę warunków życia społeczności gminy Gorzyce. Wyjątkowy charakter kończącej się 

kadencji wynika również z faktu, że wpisuje się ona w jubileusz 20-lecia odrodzenia się 

samorządu terytorialnego w Polsce. Samorząd lokalny jest największym sukcesem przemian 

ustrojowych i w tym aspekcie nasze lokalne dokonania są godne tego jubileuszu. 

Mijająca kadencja 2006 – 2010 była bardzo pracowita i jednocześnie bardzo ważna dla 

samorządu gminy. Był to kolejny okres programowania, a więc ciężko pracowaliśmy, żeby złożyć 

jak najwięcej wniosków, byśmy mogli pozyskać pieniądze z Unii Europejskiej na nasze 

przedsięwzięcia.  

Skuteczność naszych działań w okresie obecnej kadencji została potwierdzona wysoką - 31 

pozycją na 159 gmin Województwa Podkarpackiego w ogłoszonym w 2010 r. prestiżowym  

rankingu gmin, opracowanym przez Gazetę Prawną, przy współpracy z Ministerstwem Finansów 

oraz Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. 

Nie można w tym miejscu pominąć dramatycznych wydarzeń związanych z powodziami z 

maja i czerwca. Wydarzenia te na wielką skalę dotykając naszych mieszkańców zdeterminowały 

w dużej mierze ich działania w całym okresie powodzi i do chwili obecnej skutki dramatu 

odczuwalne będą przez wiele miesięcy, a nawet lat, przez poszkodowanych mieszkańców, przez 

samorząd, przez całą gminę. 

W dalszej części sprawozdania przedstawiamy najważniejsze sprawy związane z akcją 

ratowniczą i usuwaniem skutków powodzi.  

W tym miejscu składam słowa uznania i podziękowania dla wszystkich, którzy byli razem z nami 

w trudnym czasie powodzi i pomagają nadal rozwiązywać powstałe problemy.  
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Dziękuję prawie niezliczonym zastępom żołnierzy i strażaków uczestniczącym w akcji.            

Dziękuję naszym mieszkańcom, którzy w tak wielkiej liczbie i z niespotykaną ofiarnością 

pospieszyli z pomocą, aby ratować umocnienia wałowe chroniące wolną od wody część gminy. 

Dziękuję wszystkim służbom specjalistycznym zaangażowanym w uczestnictwo w tej ogromnej 

akcji, wielkie podziękowania kieruję do ogromnej rzeszy darczyńców, którzy z dobrego serca, 

odruchów ludzkiej więzi spieszyli i spieszą nadal z pomocą. 

Są to ludzie z całej Polski i spoza jej granic. Zwykli ludzie, samorządowcy, przedsiębiorcy, 

działacze organizacji charytatywnych i również księża. 

Bez tego wsparcia, które oprócz wymiaru materialnego miało głęboki wymiar ludzki byłoby o 

wiele trudniej sprostać powstałym problemom.  

Jeszcze raz w imieniu wszystkich mieszkańców i władz samorządowych mówię po prostu 

dziękuję. 

Pamiętajmy też o tym, że w czasie dramatycznych chwil powodzi, dramatycznej w momentach 

akcji ratowniczej nikt z naszych mieszkańców nie stracił życia. 

 

I tu z kolei mogę powiedzieć z pokorą „Dziękujemy Ci Boże”. 

 

Szczegółowe efekty działań i osiągnięć minionej V kadencji przedstawiają zamieszczone  

w dalszej części opracowania informacje w formie opisowej, tabelarycznej i fotograficznej. 

Wnikliwa lektura tego materiału przybliży ogrom działań wykonanych na rzecz społeczności 

gminy Gorzyce 

Prezentowane zestawienie obrazuje przedsięwzięcia z najważniejszych dziedzin życia gminy i jej 

mieszkańców, które zostały zrealizowane w okresie mijającej kadencji 2006-2010, 

a także zadania będące na chwilę obecną w trakcie realizacji oraz przewidziane do wykonania  

do roku 2012. 

 

Wójt Gminy Gorzyce 

 

mgr inż. Marian Grzegorzek 
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RADA GMINY GORZYCE 

V KADENCJA 2006-2010 

 
 

Radni Gminy Gorzyce: 
 

 

Mirosław KOPYTO 

 Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce: 

 

Stanisław BIDAS  

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Aleksander BIELECKI 

Marian CYMERYS 

Stanisław FIETKO 

Halina JASKUŁA 

Zbigniew LICHOTA 

Lucyna MATYKA 

Ryszard NOWOCIEŃ 

Anna RAMUS 

Andrzej STASIAK 

Edward SZELĄG 

Józef TURBIARZ 

Małgorzata TUREK 

Maria WYDRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position2.php&id=18&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position2.php&id=17&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=617&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=22&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=21&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=24&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=25&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=32&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=26&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=170&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=171&grp=1
http://www.gorzyce.itl.pl/bip/index2.php?page=position.php&id=29&grp=1
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URZĄD GMINY GORZYCE 

PRACOWNICY 

 

 

Wójt Gminy  

Marian GRZEGORZEK 

 

Sekretarz Gminy 

Jan CZECH 

 

Skarbnik Gminy  

 Zdzisława ROSZUK 

 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

     Lucyna Pyrkosz 

 

Kierownik referatu organizacyjnego 

 Marta Jarosz 

 

PRACOWNICY URZĘDU GMINY 

Bartoszek Krzysztof  

Budziło Magdalena  

Czernikowska Paulina  

Dzieciuch Beata  

Fietko Kazimierz  

Iwaszko Monika  

Kapała Anna  

Kiełbasa Regina  

Mierzejewska Ewa  

Miłek Małgorzata  

Modras Roman  

Paczkowska Jadwiga  

Paczkowski Andrzej  

Rydygier Lucyna  

Słowiński Tomasz  

Szemraj-Byzdra Agnieszka  

Tworek Alina  

Tworek Anna  

Urbaniak Marian  

Warzycki Paweł  

Wicińska Mieczysława  

Wójcik Maria  

Zimnicka Agnieszka  

Złotek Teresa  

Zych Marzena 

Żurek – Pasieczna Małgorzata  

 

 

Czernecka Regina  

Leżucha Danuta  

Masztaler Jan  

Żurek Grażyna  
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    JEDNOSTKI  ORGANIZACYJNE GMINY 
 

 

PLACÓWKI OŚWIATOWE - DYREKTORZY 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ks. Adama Osetka w Gorzycach 

Leszek Surdy  

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Gorzycach 

Halina  Gołębiowska 

z-ca Jadwiga Sztuka 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Trześni  

  Anna Sośniak 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Sokolnikach  

Kazimiera Dziura 

 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Jachowicza w Furmanach  

Jolanta Rękas 

 

Zespół Szkół we Wrzawach  

Wiesław Tworek 

 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gorzycach 

Sylwester Kotwica 

z-ca Janusz Gorczyca 

 

Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Sokolnikach 

Elżbieta Magryn 

 

 

 

Gminny Ośrodek Kultury 

- dyrektor Jolanta Śpiewak 

 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gorzycach 

- kierownik Zbigniew Kuduk 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej 
- kierownik Leszek Węgiel 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

- kierownik Barbara Surowiecka 
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WYSZCZEGÓLNIENIE  

INWESTYCJI ZREALIZOWANYCH  

 w latach 2006-2010 

I PLANOWANYCH DO ZREALIZOWANIA 

   w roku 2011 

 
 

 

 

Samorząd Gminy dbając o zrównoważony rozwój 

konsekwentnie realizuje misję ujętą w Strategii Rozwoju 

Gminy Gorzyce. 

 

 

 

 

 
 

INWESTYCJI ZREALIZOWANE 

 w latach 2006-2010 

 

1. W Gorzycach wybudowano drogę dojazdową do wolnych terenów inwestycyjnych w 

Rejonie Inwestycyjnym Gorzyce TSSE Euro-Park Wisłosan w ramach realizowanego 

projektu pn. „Budowa drogi dojazdowej do rejonu Inwestycyjnego Gorzyce 

Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Wisłosan w powiecie  

tarnobrzeskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu  Rozwoju 

Regionalnego. 

 

 
 

Gmina Gorzyce na przedmiotowy zakres robót ujętych we wniosku uzyskała 70% 

dofinansowanie  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa 2. Infrastruktura techniczna 

Działanie 2.1. Infrastruktura Komunikacyjna, Schemat C - Drogi gminne. 

 

Całkowita wartość projektu wynosi: 1.354.454,93 zł w tym dofinansowanie  w 

wysokości  946.410,45 zł., 
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Okres realizacji projektu: 

03.12.2007 r. - 20.10.2009 r. 
 

Przedmiotem projektu była budowa drogi dojazdowej do terenu TSSE o  łącznej długości 

0,736 km wraz z odwodnieniem, ciągiem pieszo-rowerowym, oświetleniem ulicznym. 

Obszar objęty bezpośrednim 

oddziaływaniem projektu obejmuje 

miejscowość Gorzyce jak również 

przedsiębiorców funkcjonujących na 

terenie Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Euro Park Wisło-San Rejon 

Inwestycyjny Gorzyce oraz ich dostawców 

zapewniających obsługę logistyczną 

przedsiębiorstw którzy będą korzystać z 

drogi będącej przedmiotem projektu.  

Droga ta umożliwi dojazd do oczyszczalni 

ścieków w Gorzycach oraz jest częścią 

układu komunikacyjnego określonego w 

Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

Niwka –Żabieniec.  

 
2. Przebudowa drogi gminnej nr 100119 R – (ul. Działkowców) w Gorzycach. 

 

Gmina Gorzyce na remont tej drogi  w 

ramach projektu pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 100119 R – (ul. Działkowców) 

na Osiedlu w Gorzycach”, uzyskała 

dofinansowanie z Wieloletniego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w 

wysokości 250.000 zł  w postaci dotacji 

budżetu państwa na 2009 r. 

 W ramach przebudowy drogi wykonano: - 

chodnik i ciąg pieszo-rowerowy o długości 

350 m, - odwodnienie, - odnowę nawierzchni 

drogi na długości 665 m wraz z wykonaniem zjazdów z drogi oraz  utwardzeniem 

poboczy. 

 

 Gmina Gorzyce na przedmiotowy zakres 

robót ujętych we wniosku uzyskała 

dofinansowanie  w ramach Programu 

Wieloletniego pod nazwą "NARODOWY 

PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG 

LOKALNYCH  2008 – 2011 i znalazła się 

na piątym miejscu listy rankingowej 

projektów,  które otrzymały wsparcie z 

w/w programu. 
 

 

Wartość  inwestycji: 548.291,66 zł w tym dofinansowanie 250.000,00 zł 
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3. Przebudowa drogi gminnej nr 100118R w Gorzycach. 
 

Wartość  inwestycji: 433.341,79  zł w tym dofinansowanie 216.600,00 zł 
 

Gmina Gorzyce na remont tej drogi  w ramach projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej 

nr 100118 R  w Gorzycach (ul. Piłsudskiego, ul. Przybyłów) uzyskała dofinansowanie  

z Wieloletniego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w wysokości 

216.600 zł  w postaci dotacji budżetu państwa na 2010 r. 

 W ramach przebudowy drogi wykonano:  

- na odcinku nr I (ul. Piłsudskiego) - 

przebudowa nawierzchni bitumicznej  na 

długości 527 m i szerokości 9,2 m - 5,7m. 

- na odcinku nr II (ul. Przybyłów) -  

przebudowa chodnika na długości 1062 m  

i szerokości 1,5 m - 2,0 m. 

Gmina Gorzyce na przedmiotowy zakres 

robót ujętych we wniosku uzyskała 

dofinansowanie  w ramach Programu 

Wieloletniego pod nazwą "NARODOWY 

PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG 

LOKALNYCH  2008 – 2011 

 
4. „Wyrównania dostępu do usług kultury i poprawa funkcjonowania instytucji kultury 

przez prace budowlano-adaptacyjne Domu Kultury we Wrzawach - Gmina Gorzyce” 

W  ramach tego zadania w 2008 r. wykonano termomodernizację budynku Domu 

Kultury we Wrzawach. Budynek zyskał nowe okna, drzwi i nową elewację zewnętrzną. 

 

Całkowita wartość projektu: 354 520,13 zł 

w tym dotacja w wysokości 166 216,35 zł 

uzyskana od Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

 Okres realizacji projektu: 2008 r. 

Inwestycja przyczyniła się do obniżenia 

zużycia energii na ogrzewanie obiektu oraz 

uległy poprawie warunki korzystania z tego 

obiektu przez lokalną społeczność. Budynek 

zyskał nowe okna, drzwi i nową elewację 

zewnętrzną. 

 
5. Gmina Gorzyce uzyskała 

dofinansowanie w wysokości 310.559,00 w 

ramach projektu  „Zagospodarowanie 

Centrum Osiedla Gorzyce poprzez 

odnowę budynku przeznaczonego na cele 

publiczne w tym działalność kulturalną 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia” z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2007-2013, w ramach Osi 3: Jakość życia na 

obszarach wiejskich różnicowanie 

gospodarki wiejskiej” działanie 313, 

322,323 „Odnowa i rozwój wsi”. 
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Całkowita wartość projektu:   

812.875,67 zł 
 w tym dofinansowanie  w wysokości  

310.559,00 zł  

Okres realizacji projektu: 2009 r. 

Projekt zrealizowany w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013,  

Oś 3: Jakość życia na obszarach wiejskich 

różnicowanie gospodarki wiejskiej” działanie 

313, 322, 323 „Odnowa i rozwój wsi”.  

 

 

Projekt polegał na odnowieniu budynku byłego 

przedszkola przy ul.3 Maja, powstał nowy plac 

i parkingi, zbudowano boisko wielofunkcyjne 

oraz wykonano nowe ogrodzenie. Odnowiony 

budynek i jego otoczenie pełnią funkcje 

publiczne: kulturalne, rekreacyjne i sportowe.  

 

 

 

 
 

6. W 2009 r. Gminny Ośrodek Kultury przy współpracy z Urzędem Gminy uzyskał 

dofinansowanie w wysokości 194.854,00 tj.75 %  kosztów kwalifikowanych na projekt 

„Poprawa jakości życia mieszkańców Wrzaw poprzez modernizację i adaptację 

terenów bezużytecznych na cele działalności kulturalnej i edukacyjnej oraz 

stworzenie wiejskiego centrum wypoczynku”.  
 

 

Całkowita wartość projektu:  

316 963,32 zł 
w tym dofinansowanie w wysokości  

194 854,00 zł 

Okres realizacji projektu: 2009 r. 

W ramach tej inwestycji został 

zagospodarowany plac wokół Domu 

Kultury we Wrzawach. Wybudowano 

parkingi, chodniki, oświetlenie terenu 

oraz ogrodzenie. 
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7. Gmina Gorzyce uzyskała dofinansowanie 

w wysokości 3.000.000 zł w ramach 

projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach: Furmany Orliska, 

Motycze Poduchowne, Zalesie 

Gorzyckie” z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2007-2013, w ramach 

Osi 3: Jakość życia na obszarach wiejskich 

różnicowanie gospodarki wiejskiej” 

działanie 321 „Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej”. 

 

Całkowita wartość projektu:  7.595.934,94 zł 

w tym dofinansowanie w wysokości  3.000.000,00 zł 

Okres realizacji projektu:  

2009 r. - 2011 r. 

Projekt jest realizowany na terenie gminy Gorzyce, obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej 

ciśnieniowej w msc.  Furmany, Orliska, Motycze  Poduchowne, Zalesie Gorzyckie. 

Kanalizacja sanitarna ciśnieniowa przeznaczona będzie do odprowadzenia ścieków komunalnych 

bytowych  z nieruchomości mieszkalnych i podmiotów gospodarczych z terenu Furman, Orlisk, 

Motycza Poduchownego, Zalesia Gorzyckiego do oczyszczalni ścieków sanitarnych 

zlokalizowanej w Gorzycach.  

 
 

8. Zakup oczyszczalni ścieków w Gorzycach od firmy Federal–Mogul Gorzyce S.A. 

 

Od roku 2003 Gmina Gorzyce ( Zakład Gospodarki Komunalnej) dzierżawiła Oczyszczalnię 

Ścieków w Gorzycach od firmy Federal - Mogul Gorzyce S.A. płacąc dzierżawę roczną w 

wysokości prawie 500.000 zł i ponosząc przy tym wszystkie koszty eksploatacji i remontu.  

Tak niekorzystny stan wymagał podjęcia niezwłocznych negocjacji, które zakończono zakupem 

tej oczyszczalni w roku 2008 na wartość 2.034.673,30 zł. Spłata następowała w czterech ratach 

po przeniesieniu prawa własności z chwilą podpisania aktu notarialnego. 

 
 

9. „Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i kanalizacji ciśnieniowej oraz sieć 

wodociągowa w miejscowości Trześń – Błonie”. 
Zadanie polegało na uzbrojeniu nowego terenu pod zabudowę jednorodzinną poprzez budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z sieciową przepompownią ścieków oraz sieci 

wodociągowej w miejscowości  Trześń – Błonie. 

 

Wartość inwestycji to ponad 360.000,00 zł 

 
 

10. Modernizacja części budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gorzycach w zakresie 

przystosowania do potrzeb uczniów niepełnosprawnych. 

Wartość inwestycji: 237.763,95 w tym dofinansowanie: 100.000,00 zł 

Okres realizacji projektu: 2009 r.  
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Gmina Gorzyce z powodzeniem złożyła  wniosek do Ministra Edukacji Narodowej  

o zwiększenie subwencji oświatowej z rezerwy pozostającej w dyspozycji Ministra i uzyskała 

wsparcie w wysokości 100.000 zł. Wniosek dotyczył modernizacji części budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Gorzycach w zakresie przystosowania do potrzeb uczniów 

niepełnosprawnych. 

 

W ramach inwestycji został wykonany następujący zakres robót: 

1. Wykonanie podjazdów dla osób niepełnosprawnych: jeden od  ul. Szkolnej i drugi  

od ul. Sandomierskiej, w celu umożliwienia wejścia do szkoły osobom poruszającym się 

na wózku inwalidzkim. 

2. Przebudowa chodników i dojść do podjazdów. 

3. Przebudowa sanitariatów na parterze i pierwszym piętrze w celu dostosowania ich dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych.  

4. Wymiana stolarki drzwiowej do odpowiedniej szerokości i z progami poniżej dwóch 

centymetrów od strony ul. Szkolnej, ul. Sandomierskiej i sali gimnastycznej. 

5. Zakup i montaż windy w budynku szkolnym w celu umożliwienia transportu uczniów 

korzystających z wózka inwalidzkiego na pierwszym piętrze.  

 
 

11. Przy pomniku upamiętniającym Bitwę pod Gorzycami i Wrzawami stoczoną w roku 

1809 wykonano prace remontowe mające 

na celu dostosować teren wokół pomnika 

do obchodów 200 rocznicy "Bitwy pod 

Gorzycami i Wrzawami, uroczystość 

miała miejsce - 31 maja 2009 r.  

 

 

Patronat Honorowy nad uroczystymi 

obchodami 200 lecia bitwy objął Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej Pan Lech 

Kaczyński natomiast udział w Komitecie 

Honorowym przyjęli: Marszałek 

Województwa Podkarpackiego-Zygmunt 

Cholewiński i Wojewoda Podkarpacki 

Mirosław Karapyta.  

 
 

12. Doposażenie Gimnazjum we Wrzawach.  

 

Z dniem 1 września 2008 r. utworzone zostało Gimnazjum we Wrzawach. 

Gmina Gorzyce z powodzeniem złożyła  wniosek do Ministra Edukacji Narodowej o 

zwiększenie subwencji oświatowej z rezerwy pozostającej w dyspozycji Ministra i 

uzyskała wsparcie w wysokości 45.000 zł. Wniosek dotyczył  wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne pracowni przedmiotowych.                                         

 

Okres realizacji projektu: 2008 r.  
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13. „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach." 

 

Gmina Gorzyce otrzymał dotację w ramach Rządowego programu wspierania w latach 

2007 – 2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach "Monitoring wizyjny w 

szkołach i placówkach."  

Wartość projektu:23.772,00  zł  

Kwota dofinansowania: 20.224,00 zł 

-dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Gorzycach-  8.988 zł na zakup i instalacje zestawów do 

monitoringu wizyjnego w wersji z dodatkowym wyposażeniem zawierającym 8 kamer. 

-dla Gimnazjum Gorzyce-11.236 zł na modernizacje lub rozszerzenie działających 

urządzeń monitoringu wizyjnego lub sieci monitoringu wizyjnego 

 
 

 
 

14. „Zagospodarowanie centrów miejscowości Furmany, Orliska, Motycze Poduchowne 

i  Zalesie Gorzyckie poprzez budowę i odnowę infrastruktury kulturalno-rekreacyjnej 

w  celu podniesienia atrakcyjności wsi” - PROW 2007-2012, Działania 4.1/413 

Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju  

 

Wartość inwestycji: 578.573,90 zł  

Wartość dofinansowania: 355.680,00 zł. 

Celem tej inwestycji jest odnowa centrów miejscowości w taki sposób, aby były one 

miejscem spotkań, rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców i gości. 

Projekt jest odpowiedzią na społeczne zapotrzebowanie wyrażone w Planach Odnowy 

Miejscowości. 

Okres realizacji projektu: 2010-2011 

W ramach w/w zadania zaplanowano: 

1. Zagospodarowanie terenu przyległego do szkoły podstawowej na cele kulturalno-

rekreacyjne w miejscowości Furmany – plac zabaw, altana ogrodowa, oświetlenie 

terenu 

2. Zagospodarowanie terenu przyległego do remizy OSP na cele kulturalno-rekreacyjne 

w miejscowości Motycze Poduchowne-plac zabaw, altana ogrodowa, oświetlenie 

terenu 

3. Zagospodarowanie terenu przyległego do remizy OSP na cele kulturalno-rekreacyjne 

w miejscowości Orliska- plac zabaw, altana ogrodowa, oświetlenie terenu 

4. Zagospodarowanie terenu  obok świetlicy wiejskiej na cele kulturalno-rekreacyjne w 

miejscowości Zalesie Gorzyckie - plac zabaw, altana ogrodowa, oświetlenie terenu. 

 
 

15. Gmina Gorzyce uzyskała dofinansowanie w ramach wniosku złożonego  

do Ministerstwa Sportu i Turystyki  na zadania pn. „Budowa boiska sportowego 

wielofunkcyjnego w msc. Sokolniki - Gmina Gorzyce” 

Wartość inwestycji: 267.000,00 

Wartość dofinansowania: 133.500,00 

Cel zadania: Zwiększenie dostępności dzieciom i młodzieży do nowoczesnych 

i bezpiecznych boisk wielofunkcyjnych oraz popularyzacja sportu i aktywnego stylu życia 
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16. Budowa budynku socjalnego w Gorzycach  

 

Gmina Gorzyce uzyskała dofinansowanie na 

realizację tego zadania z Banku Gospodarstwa 

Krajowego w ramach rządowego programu wsparcia 

finansowego z Funduszu Dopłat tworzenia lokali 

socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i 

domów dla bezdomnych. 

Wartość inwestycji: 1 278 550,46 zł 

Wartość dofinansowania: 255 710,09 zł 

Kwota dofinansowania  ujęta w umowie  stanowi 20 

% przewidywanych i zakwalifikowanych  kosztów 

przedsięwzięcia . 

 

Aktualnie trwają uzgodnienia aby budynek ten przeznaczyć dla osób pozbawionych 

mieszkań i domów zniszczonych w wyniku powodzi oraz sfinansować całość 

przedsięwzięcia ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach 

przyznanej pomocy na likwidację skutków powodzi. 
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PROJEKTY DO REALIZACJI W RAMACH 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 
 

 

 
„Poprawa funkcjonowania systemu ratowniczo gaśniczego na terenie Gminy Gorzyce 

poprzez adaptacje i rozbudowę budynku strażnicy OSP w Trześni”-     RPO WP 2007-

2013 – Działanie 4.4  Zwalczanie i zapobieganie zagrożeniom - Projekt z zakresu 

jednostek odpowiedzialnych za podejmowanie działań ratowniczych 

 

Wartość inwestycji : 1.483.574,45 zł   

Wartość dofinansowania: 1.258.533,47 zł  

 

Okres realizacji projektu:  

  2009 r. - 2011 r. 

 W ramach inwestycji zostanie wykonana modernizacja i rozbudowa części budynku Remizy 

OSP Trześń. Rozbudowa Remizy OSP polegać będzie na dobudowie jednego boksu 

garażowego, wydłużeniu istniejących boksów garażowych. Podniesieniu wysokości 

pomieszczeń garażowych. Nadbudowie nad pomieszczeniami garaży i istniejącymi 

pomieszczeniami kuchni z zapleczem pomieszczeń biurowych i socjalnych dla potrzeb 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Trześni w formie poddasza użytkowego.  

 

„Termomodernizacja kompleksu budynków szkolnych przy ul. Edukacji Narodowej 3  

w msc. Gorzyce-Gmina Gorzyce” RPO WP 2007-2013 – Działanie 2.2 Projekt z zakresu 

termomodernizacji 

 

Wartość inwestycji : 2.099.978,58 zł   

Wartość dofinansowania: 1.500.000,00 zł  

           

Okres realizacji projektu:  2009 r. - 2011 r. 

Projekt obejmuje termomodernizację 

kompleksu budynków szkolnych przy ul. 

Edukacji Narodowej 3 w msc. Gorzyce - 

Gmina Gorzyce: 

 

 

-wykonanie ocieplenia przegród zewnętrznych i stropodachu, 

-wymianę stolarki drzwiowej zewnętrznej, 

-odtworzenie terenu po robotach budowlanych. 
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„Budowa mostu na rzece Łęg w ciągu projektowanej drogi gminnej Gorzyce – Orliska”, 

RPO WP 2007-2013, Działanie 2.Infrastruktura komunikacyjna Schemat C-drogi gminne. 

 
Wartość inwestycji : 3.853.975,70 zł   

Wartość dofinansowania: 2.000.000,00 zł  

 

Okres realizacji projektu:  

  2009 r. - 2011 r. 

Projekt obejmuje budowie mostu na rzece Łęg (w km 0+350,28 planowanego odcinka 

drogi) wraz z dojazdami w ciągu projektowanej drogi gminnej Gorzyce-Orliska.  

 

Projektowany most będzie mostem trwałym, jednoprzęsłowym o nośności 30 ton z jezdnią 

o szerokości 6,0 m (dwoma pasami o szerokości 3,0 m), chodnikiem oraz opaską. Długość 

mostu wynosiła będzie 29,4 m, a teoretyczna rozpiętość 25 m. 

Drogi dojazdowe do mostu, od strony Gorzyc oraz od strony Orlisk, do obszaru 

międzywala poprowadzone będą w ciągu istniejących już, lokalnych dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych. Łączna długość dróg dojazdowych wynosiła będzie ok. 617,6 m,  

a planowana szerokość dróg wynosiła będzie 6,0 m (dwa pasy o szerokości 3,0 m). 

Pobocze dróg dojazdowych będzie gruntowe. Jezdnie będą posiadały nawierzchnię 

bitumiczną.  Długość planowanego mostu wraz z drogami dojazdowymi wynosić będzie 

647 m. 

 
 

PROJEKTY DO REALIZACJI W RAMACH 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 
Partnerstwo z Województwem Podkarpackim 

Partnerstwo z Powiatem Tarnobrzeskim 

Podkarpackie system e-Administracji 

Termin realizacji:2010-2012 

 

System Informacji Przestrzennej Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Termin realizacji:2010-2011 

 

Droga relacji Trześń-Grębów 

Termin realziacji:2010-2011 

 
Budowa boiska”Orlik”2012 na terenie Zespołu Szkół  w Gorzycach. 

Partnerstwo z Powiatem Tarnobrzeskim: 

Wartość zadania: 970.000,00 zł 

Wkład Gminy Gorzyce: 137.500,00 zł 

 



17 

 

Projekty zrealizowane przy współpracy z Gminą Gorzyce oraz za jej 

pośrednictwem  w latach 2007 -2010  
 

 

 Rządowy programu wspierania w latach 2009-2014 

organów prowadzących w zapewnieniu 

bezpiecznych warunków nauki, wychowania               

i opieki w klasach I-III szkół podstawowych  

i ogólnokształcących szkół muzycznych  I stopnia - 

„Radosna Szkoła”. 

 

W ramach w/w programu  w latach 2008-2009 

cztery placówki oświatowe  z naszej gminy  

tj. Szkoła Podstawowa w Sokolnikach, Szkoła Podstawowa w Trześni,  Szkoła 

Podstawowa we Wrzawach oraz  Szkoła Podstawowa w Furmanach otrzymały 

wsparcie  finansowe na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole  

na łączną kwotę 24.000,00 zł.  

W roku 2010 organ prowadzący zgłosił do Programu Szkołę Podstawowa nr 1  

w Gorzycach – wnioskowana kwota wsparcia: 6.000 zł 

 
 

Od 2008 r. Gmina Gorzyce uczestniczy w pozyskiwaniu 

pomocy dla osób niepełnosprawnych w ramach 

programu: „ UCZEŃ NA WSI - pomoc w zdobyciu 

wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące 

gminy wiejskie oraz gminy miejsko wiejskie” finansowanego  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

 

Czas realizacji: 2008-2010 

Wartość dofinansowanie: 49.719,53 zł: 

 
 

Od 03.09.2009r. w Publicznej Szkole Podstawowej 

im. M. Konopnickiej w Trześni rozpoczęto realizacje 

I etapu Projektu Edukacyjnego „Pierwsze 

uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” 
współfinansowanego przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

  

 

Tematyka zajęć oparta jest na teorii inteligencji 

wielorakich H. Gardnera. W ramach Projektu Szkoła otrzymała zestaw środków 

dydaktycznych o wartości 8.000,00 zł, które po zakończeniu realizacji Projektu 

(31.12.2011r.) przejdą na jej własność. 
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„WIOSKA INTERNETOWA – KSZTAŁCENIE NA ODLEGŁOŚĆ NA 

TERENACH WIEJSKICH”. 

 

W ramach projektu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach 

wiejskich” Gmina Gorzyce uzyskała w pełni wyposażoną placówkę oświatową - 

C E N T R U M  K S Z T A Ł C E N I A , umożliwiającą mieszkańcom terenów wiejskich 

dostęp do nowoczesnych form edukacji wykorzystujących m.in. e-learning. 

 

Centrum Kształcenia zostało wyposażone w:  

-11 jednostek centralnych komputerów wraz  

z monitorami, oprogramowaniem użytkowym 

oraz oprogramowaniem wspomagającym 

kształcenie, 

-urządzenie wielofunkcyjne, 

-projektor multimedialny, 

-instalacje sieciową, 

-system alarmowy  

-meble, 

-telewizor 42 cale,  

-tablet. 

             

           Wartość przedsięwzięcia: 111.948,82 zł 

 
 

W 2008 r. oraz w 2009 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach przystąpił  

do projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Gorzyce”.  

  

                                                                       Projekt jest współfinansowany przez Unię 

Europejska w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Tak jak w ubiegłym roku 

skierowany on jest do osób korzystających  

z pomocy społecznej, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, zamieszkałych na terenie Gminy 

Gorzyce, bezrobotnych, poszukujących pracy 

lub niepozostających w zatrudnieniu będących 

w wieku aktywności zawodowej.   

 

Wartość projektu: 192.303,00 zł                                                                                      

w tym dofinansowanie  169.743,00 zł 

 

W ramach zajęć aktywizujących przewidziane były warsztaty kompetencji 

społecznych, doradztwo zawodowe oraz kursy zawodowe. Uczestnicy projektu byli 

rekrutowani przez pracowników socjalnych spośród osób korzystających ze świadczeń 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach.     
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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II  

w Gorzycach zrealizowała Projekt "Sukces  

w zasięgu ręki" w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki: 

- Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji 

w regionach; Działania 9.1 , Poddziałania 9.1.2 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 

o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

W roku szkolnym 2008/2009 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II  

w Gorzycach był realizowany  projekt „Sukces w zasięgu ręki” finansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu  Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

Celem głównym projektu jest  było zmniejszenie liczby uczniów SP nr 2 im. Jana Pawła 

II w Gorzycach osiągających niskie wyniki w nauce  (poniżej średniej 3,0) z 18% do 9% 

w roku szkolnym 2008/2009. 

Na realizację w/w projektu uzyskano dofinansowanie w kwocie 177.583,30zł,  

            z tego na rok: 

2008 – 101 544,92zł,  

2009 – 76 037,38zł. 

Czas realizacji projektu:  1.09.2008 r. - 30.06.2009 r. 

 

 

 
   Od września 2010 r. Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Jana Pawła II w Gorzycach realizuje drugą 

edycje projektu „Sukces w zasięgu ręki” w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 

- Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji 

w regionach; Działania 9.1, Poddziałania 9.1.2 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 

o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

 

 

 

Na realizację w/w projektu uzyskano dofinansowanie w kwocie 963.193,00 zł. 

            

Okres realizacji projektu: 01.08.2010 - 31.08.2012. 

 

Celem projektu jest zmniejszenie liczby uczniów osiągających niskie wyniki w nauce oraz 

zwiększenie liczby uczniów ze średnią ocen 4,75 i wyższą do końca roku szkolnego 

2011/2012. 

 
 

Samorządowe Przedszkole w Gorzycach otrzymało 

dofinansowanie na  realizację projektu „Aktywne 

Przedszkolaki” złożonego w ramach konkursu nr 

11/POKL/9.5/2009 Działanie nr 

9.5 Priorytet nr IX PO KL . 

Ogólna wartość projektu: 49.995,90 zł  
 

Okres realizacji 01.03.2010 do 31.12.2010. 
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Projekt Aktywne Przedszkolaki powstał w oparciu o program Mały Odkrywca i jest zgodny  

z nową podstawą programową. Uczestniczyć w nim będzie 75 dzieci pod kierunkiem  

6 przeszkolonych nauczycieli.  

Podejmowane działania będą miały na celu rozbudzanie u dzieci ciekawości świata oraz 

naturalnych zdolności i potencjału rozwojowego każdego z nich. Zajęcia będą prowadzone  

w formie zabaw, gier i eksperymentów. Posłużą do tego celu zakupione ze środków unijnych 

pomoce i materiały. 

 

 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Jachowicza  

w Furmanach  otrzymała dofinansowanie na  realizację 

projektu pn. „Możemy więcej” złożonego w ramach konkursu 

nr 11/POKL/9.5/2009 Działanie nr 9.5 Priorytet nr IX PO KL . 

 

Ogólna wartość projektu: 49.927,00 zł  

 

Okres realizacji: 01.03.2010 do 31.12.2010. 

 

Głównym celem  projektu  jest wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców wsi Furmany, 

wspieranie kształcenia przez całe  życie, zintegrowanie środowiska , dostosowanie oferty 

edukacyjnej  do potrzeb mieszkańców. 

Grupą docelową  projektu będą  mieszkańcy wsi  Furmany, którzy z własnej inicjatywy chcą 

podnosić swoją wiedzę, umiejętności  i lokalnie się rozwijać. Są to osoby,  które  z powodu 

barier komunikacyjnych, bezradności i trudnej sytuacji materialno- bytowej  nie podejmują 

żadnej aktywności  edukacyjnej  i społecznej. Osoby te wymagają intensywnej aktywizacji  i są 

gotowe do współpracy  w realizacji projektu.  

Liczba osób objętych wsparciem: 20  w przedziale  wiekowym 20-50 lat. 
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PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ STOWARZYSZENIA WE WSPÓŁPRACY  

Z GMINĄ GORZYCE 

 
 

 Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Sami dla 

Siebie” w Gorzycach w partnerstwie z Gminą Gorzyce 

zrealizowało projekt ”Od aktywizacji do edukacji– 

warsztaty dla mamy i taty" współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego (Priorytet IX Rozwój i wykształcenia  

i kompetencji w Regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy 

edukacyjne na obszarach wiejskich).   

 

 

Wartość projektu: 50.000,00 zł w tym dofinansowanie: 50.000,00 zł 

W ramach projektu przeprowadzono szkolenia z zakresu podstawowej obsługi komputera, 

zdobywania umiejętności w zakresie obsługi komputera, tworzenia dokumentów w edytorze 

tekstowym i posługiwania się Internetem, wykorzystanie Internetu oraz bezpieczeństwa 

 korzystania z sieci, eliminowania zagrożeń oraz uświadomienie rodzicom ich roli w zakresie 

kontroli nad sposobami korzystania przez dziecko z Internetu. 

 
 

Towarzystwo Kulturalno-Historyczne Gminy 

Gorzyce w ramach realizowanego projektu pn. 

„Promocja Gminy w zakresie twórczości, 

inicjatyw lokalnych, aktywizacji środowisk 

lokalnych oraz promocja zaangażowania 

społeczeństwa Gminy Gorzyce” ogłoszonego  

w formie konkursu ofert  w latach 2008 i 2009  

przez Wójta Gminy Gorzyce - wydało dwa 

numery czasopisma „CHATA. Pismo kulturalno-

historyczne” wraz z wkładką promocyjną Gminy.  

Celem powyższego wydawnictwa jest: promocja Gminy Gorzyce, prezentacja ważnych tematów 

historycznych naszego regionu, promocja twórczości ludowej(poezja, etnografia, rękodzieło 

artystyczne), prezentacja działalności kulturalnej i artystycznej miejscowego środowiska(domy 

kultury, organizacje i stowarzyszenie, indywidualni twórcy), zachowanie dziedzictwa 

kulturowego poprzez ukazywanie obiektów i miejsc wartych obejrzenia, a także tych, które 

należy uchronić od zniszczenia, nawiązanie współpracy z instytucjami i stowarzyszeniami  

o podobnych celach działania, grupami rekonstrukcji historycznych . 

 

 
 

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Sami dla 

Siebie” działające przy Gimnazjum im. Jana Pawła  II  

w Gorzycach uzyskało dofinansowanie na realizację 

projektu pn.„Każdy inny – wszyscy równi” ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Działania 9.1, Poddziałanie 9.1.2, Priorytetu IX 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Wartość dofinansowania: 265 400,00 zł, z tego na rok: 

2009 – 89.696,00 zł, 2010 – 175.704,00 zł 
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Czas realizacji projektu: od 15.09.2009 roku do 31 07.2010 roku. 

Celem głównym projektu jest zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych i podnoszenie 

kompetencji kluczowych 200 uczniów: 91 dziewcząt i 99 chłopców (zakładane liczby 

uwzględniają potrzeby uczniów i zapewniają zachowanie równości płci) gimnazjum z terenu 

gminy wiejskiej Gorzyce. Nabycie umiejętności aplikowania i zarządzania projektami w ramach 

EFS 12 nauczycieli. Cele te chcemy osiągnąć poprzez wdrożenie programu rozwojowego szkoły, 

albowiem ujęliśmy w nim: pomoc młodzieży z trudnościami  w nauce i dysleksją, pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną młodzieży zagrożonej demoralizacją i patologiami społecznymi, 

rozwój kompetencji z zakresu: ICT, języka angielskiego, przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych, pomoc w wyborze drogi edukacji, rozwój zawodowy kadry pedagogicznej   

z zakresu aplikowania po środki EFS. 

Beneficjenci: 

W ramach projektu pomocą została objęta grupa 200 uczniów klas I-III uczęszczających 

do Gimnazjum im. Jana Pawła II   w Gorzycach. 

 

         
 

„OSIEDLOWE MIEJSCE WYPOCZYNKU WRAZ Z PLACEM ZABAW DLA DZIECI”. 

Projekt  został zrealizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół  Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 

Pawła II w Gorzycach  we współpracy z Urzędem Gminy Gorzyce w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 Oś 4 Leader, DZIAŁANIE 413 Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju  dla małych projektów. 

Głównym sponsorem przedsięwzięcia była firma 

„Alumetal Gorzyce” Sp. z o.o. Wsparcia finansowego 

udzielili także: „Federal-Mogul Gorzyce S.A.”  

i „Beton-Bud” Sp. z o.o. 

Okres realizacji: 2010 r.  

 

W ramach możliwości aplikowania o środki  

do Lokalnej Grupy Działania - Forum Mieszkańców 

Wsi  SANŁĘG 

- działające w 

Gorzycach Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła przy ścisłej 

współpracy z Gminą Gorzyce złożyło wniosek  

na zadanie pn. „Osiedlowe miejsce wypoczynku wraz  

z placem zabaw dla dzieci” 

Koszt  przedsięwzięcia to ponad 32.000 zł natomiast 

kwota dofinansowania to 20.000 zł co stanowi  około 

70% wartości ogółu przedsięwzięcia. Osiedlowe 

miejsce wypoczynku może być wykorzystywane  

w sposób zorganizowany przez placówki oświatowe lub kulturalne, a także jako ogólnodostępne 

miejsce wypoczynku, zabawy, spotkań sąsiedzkich (np. przy stoliku szachowym lub w altanie). 

Stworzony specjalnie dla dzieci, bezpieczny oraz dostosowany do ich oczekiwań i potrzeb plac 

zabaw służy zarówno ich rozwojowi fizycznemu, jak i psychicznemu. Bezpośredni kontakt  

z rówieśnikami umożliwia rywalizację i rozwój kreatywności, uczy współpracy  

i współzawodnictwa. Pozostawiono także dotychczasowe elementy wyposażenia, które podano 

renowacji. Lokalizacja tego placyku jest korzystna dla dzieci ponieważ znajduje się  

w bezpośrednim sąsiedztwie dużego skupiska bloków mieszkalnych, szkoły oraz przedszkola. 
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„Promocja Gminy Gorzyce poprzez wydanie albumu fotograficznego”. 

 Projekt  został złożony przez Stowarzyszenie Przyjaciół  Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 

Pawła II w Gorzycach  we współpracy z Urzędem Gminy Gorzyce w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 Oś 4 Leader, DZIAŁANIE 413 Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju  dla małych projektów. 

 

Celem projektu jest promowanie lokalnej twórczości ludowej, kulturalnej i artystycznej oraz 

rozwijanie aktywności społeczności lokalnej. 

Wartość projektu: 29.000 zł w tym zakładane dofinansowanie to 20.000 zł                                    

Okres realizacji: 2011 r. 

 

W wyniku realizacji operacji  zakładany jest wydruk 500 sztuk albumów promujących lokalną 

twórczość ludową, kulturalną i artystyczną oraz organizacja spotkania promocyjnego. Działania 

te przyczynią się do rozwoju aktywności społeczności lokalnej oraz promocji Gminy i obszaru 

LGD "SANŁĘG".                                                                                    

 Album swoim zakresem będzie obejmował promocję lokalnej twórczości kulturalnej (artyści i 

twórcy ludowi oraz informację dotyczącą obszaru Gminy Gorzyce wchodzący w skład Lokalnej 

Grupy Działania. 
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Projekty/inwestycje planowane do realizacji w roku 2011 

lp. 

Tytuł projektu Okres realizacji 
Wartośd 

przedsięwzięcia 
/inwestycji 

Kwota 
dofinansowania 

Budżet gminy     
(wkład własny) 

Źródło finansowania 

1. 
„RADOSNA SZKOŁA” – kraina 
sprawności i zdrowia 

2011 6 000,00 zł 6 000,00 zł - Wojewoda Podkarpacki  

2. 
"Przebudowa drogi gminnej 
nr 100110R w Zalesiu Gorzyckim" 

2011 440 000,00 zł         220 000,00 zł  220 000,00 zł 
 Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008 – 2011 

3. 

„Poprawa funkcjonowania systemu 
ratowniczo-gaśniczego na terenie 
Gminy Gorzyce poprzez adaptację 
i rozbudowę budynku strażnicy OSP 
w Trześni" 

2009-2011 1 483 574,45 zł 1 258 533,47 zł 225 040,98 zł 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) 
Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2007 - 2013: Działanie 4.4 Zwalczanie i 
zapobieganie zagrożeniom 

4. 

"Termomodernizacja Kompleksu 
Budynków Szkolnych przy ul. 
Edukacji Narodowej 3 w 
miejscowości Gorzyce - Gmina 
Gorzyce" 

2009-2011 2 099 978,58 zł 1 500 000,00 zł 599 978,58 zł 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) 
Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2007 - 2013:  
Działanie 2.2 Infrastruktura energetyczna 

5. 
„Budowa mostu na rzece Łęg w 
ciągu projektowanej drogi gminnej 
Gorzyce – Orliska” 

2009-2011 3 853 975,70 zł 2 000 000,00 zł 1 853 975,70 zł 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) 
Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2007 - 2013: Działanie 2.2 Infrastruktura 
komunikacyjna Schemat C-drogi gminne 
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6. 

"Większa  wiedza strażaków-
ochotników z Gminy Gorzyce, 
większe bezpieczeostwo jej 
mieszkaoców" 

2011 50 000,00 zł 50 000,00 zł - 

Europejski Fundusz Społeczny 
Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy 
edukacyjne na obszarach wiejskich 
Priorytet IX Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 

7. 
"Razem silni-wsparcie edukacyjne 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w 
Trześni" 

2011 50 000,00 zł 50 000,00 zł - 

Europejski Fundusz Społeczny 
Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy 
edukacyjne na obszarach wiejskich 
Priorytet IX Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 

8. 

Modernizacja pomieszczeo 
Gminnego Ośrodka Kultury na cele 
promowania aktywizacji społecznej 
poprzez kulturę i rekreację. 
Wnioskodawca/Realizator: Gminny 
Ośrodek Kultury w Gorzycach 

2010/2011 35 883,00 zł 20 000,00 zł 15 883,00 zł 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Działanie 4.1/413 Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju (Małe projekty) 

9. 

"Poprawa życia mieszkaoców 
terenów wiejskich Gorzyc i i Wrzaw 
poprzez modernizację obiektów i 
adaptacje terenów na cele 
społeczno-kulturalne i rekreacyjne"             
Wnioskodawca/Realizator: Gminny 
Ośrodek Kultury w Gorzycach 

2011 305 737,87 zł 187 954,00 zł 117 783,87 zł 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007 - 2013 
Oś 3: Jakośd życia na obszarach wiejskich, 
różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Działanie 313, 322, 323 Odnowa i rozwój 
wsi 

10. 

„Zagospodarowanie centrów 
miejscowości: Furmany, Orliska, 
Motycze Poduchowne i Zalesie 
Gorzyckie poprzez odnowę 
infrastruktury kulturalno-
rekreacyjnej w celu podniesienia 
atrakcyjności wsi” 

2010-2011 578 573,90 zł 355 680,00 zł 222 893,90 zł 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Działanie 4.1/413 Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju (Małe projekty) 

Razem: 8 903 723,50 zł 5 648 167,47 zł 3 255 556,03 zł   
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INWESTYCJE DROGOWE NA TERENIE GMINY GORZYCE 

2007-2010 

 

1. Gmina Gorzyce w 2008r. wykonała oświetlenie odcinka drogi wojewódzkiej nr 

854 pomiędzy Gorzycami a Wrzawami. Na tym odcinku gdzie brak jest poboczy, 

miały miejsce tragiczne wypadki z udziałem pieszych. W roku 2009 dzięki 

inicjatywie  Gminy Gorzyce Marszałek Województwa wyremontował odcinek w/w 

drogi, dzięki czemu znacznie wzrósł komfort oraz bezpieczeństwo użytkowników, 

zwłaszcza pieszych. 

Wartość inwestycji: 90.709 zł 

 

2. W miejscowości Gorzyce na Osiedlu mieszkaniowym przy ulicy Żwirki  i Wigury, 3 

Maja, Metalowców oraz przy ulicy 11 listopada wykonano remont chodników z 

kostki brukowej oraz modernizację parkingów. Zarówno na ulicy Żwirki i Wigury tuż 

obok Zespołu Szkół w Gorzycach jak i wzdłuż ulicy 11 listopada został 

wyremontowany chodnik oraz zmodernizowany parking. 

Wartość inwestycji: 

- Przebudowa ul. Żwirki i Wigury- 168.523 zł 

- Przebudowa ul. 3 Maja- 61.220 zł 

- Przebudowa ul. 11 listopada- 124.841 zł 

- Przebudowa ul. Metalowców- 60.988 zł 

 

Przedsięwzięcie to przyczyniło się do zwiększenia komfortu i uporządkowania 

sposobu parkowania pojazdów oraz poprawy bezpieczeństwa i warunków ruchu na 

drodze.  Dzięki podjętym pracom zwiększyła się ilość miejsc parkingowych oraz 

poprawiła się estetyka otoczenia. 

 
 

3. W miejscowości Gorzyce na ulicy Pańskiej odnowiono nawierzchnię drogi na 

odcinku drogi gminnej numer 100118R. Wykonano wzmocnienia istniejącej 

nawierzchni, nowych warstw konstrukcyjnych (bitumicznych) oraz uzupełnienie 

poboczy i zjazdów. 

Wartość inwestycji: 99.318 zł 

 
 

4. Na Osiedlu w Gorzycach dokonano przebudowy i remontu parkingu i chodnika przy 

ul. Edukacji Narodowej oraz poszerzenia istniejącego placu do zawracania. 

 

Wartość inwestycji:119.094 zł   

 

 Przedsięwzięcie to miało na celu zwiększenie komfortu i uporządkowania sposobu 

parkowania  pojazdów oraz poprawy bezpieczeństwa i warunków ruchu na drodze.  
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5. Przy Urzędzie Gminy w Gorzycach wykonano remont w ramach przebudowy ul. 

Szkolnej w Gorzycach tj. budowy chodnika z kostki brukowej na odcinku od ul. 

Sandomierskiej do Szkoły Podstawowej nr 1. Przedsięwzięcie to miało na celu  

zwiększenie komfortu oraz poprawy bezpieczeństwa i warunków ruchu na tej ulicy. 

Na tej ulicy występuje duże nasilenie ruchu pieszych w tym dzieci, ponieważ przy 

ulicy Szkolnej znajduje się Szkoła Podstawowa oraz jest ona miejscem dojścia do 

budynków użyteczności publicznej takich jak Urząd Gminy i kościół. 

Wartość inwestycji:116.004 zł  

 

6. Przebudowa drogi krajowej nr 77 Lipnik-Przemyśl w m. Gorzyce - budowa 

chodnika 
Długo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja budowy chodnika wzdłuż drogi 

krajowej nr 77 w Gorzycach na odcinku Kościół – Osiedle Fantazja została zakończona.  

W ramach przebudowy w I etapie został wykonany chodnik o długości 336 m  

i  szerokości  od 2,0 - 2,5m z kostki betonowej ograniczony obrzeżami betonowymi  

z obustronną opaską ziemną szerokości 0,5 m. Istniejący rów drogowy został poddany 

renowacji sytuacyjno-wysokościowej dla zapewnienia sprawnego odwodnienia jezdni 

jak i projektowanego chodnika. Przebudowa chodnika spowoduje segregację ruchu 

pieszego i kołowego, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa. 

 

Wartość inwestycji: 91.841 zł 

 

Planuje się w uzgodnieniu z GDDK i A dalsze etapy budowy chodnika wzdłuż drogi 

krajowej do granicy z Gminą Zaleszany. 

 
 

INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA DROGACH  

ZA 2007 R. 

 

1. Odnowa nawierzchni ul. Podwale w Gorzycach - wartość zadania: 40.577  

2. Przebudowa i odnowa nawierzchni ul. Pańskiej w Gorzycach - wartość zadania: 26.506 

zł 

3. Modernizacja chodnika i parkingu przy ul. Piłsudskiego w Gorzycach wartość  zadania: 

59.599 zł 

4. Modernizacja chodnika i parkingu przy ul. 3 Maja w Gorzycach- 61.220 zł 

5. Przebudowa ul. Szkolnej w Gorzycach –(wykonanie chodnika i parkingu)          -

wartość  zadania: 76.024 zł 

6. Modernizacja chodnika na terenie Osiedla Gorzyce(odcinek przy ul.3 Maja -wartość 

zadania: 33.938 zł 

7. Modernizacja chodnika na terenie Osiedla Gorzyce (odcinek przy                                       

Pl. Mieszczańskiego) - wartość zadania: 20.712 zł 

8. Odnowa nawierzchni drogi dojazdowej do cmentarza (część ul. Pańskiej)  

w Gorzycach - wartość zadania: 13.625 zł 

9. Odnowa nawierzchni ul. Zakole w Gorzycach - wartość zadania: 48.040 zł 

10. Remont drogi „Zalesie – Ostrówek” w Zalesiu Gorzyckim- 

wartość zadania: 21.641 zł (wkład własny) - 54.292 zł (budżet państwa) 

11. Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Sokolnikach - wartość zadania: 44.125 

zł (wkład własny) - 21.000 zł (FOGR) 
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INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA DROGACH            

ZA 2008 R. 

 

1. Przebudowa  ul. Szkolnej w Gorzycach( wykonanie chodnika od ul. Sandomierskiej do 

ul. Zielonej) wartość zadania:116.004 zł 

2. Przebudowa chodnika i parkingu przy ul. Żwirki i Wigury - wartość zadania: 168.523  

3. Przebudowa drogi gminnej we Wrzawach - wartość  zadania: 145.904 zł 

4. Przebudowa  parkingu przy ul. 11 listopada w Gorzycach- wartość zadania 124.788 zł 

5. Przebudowa  nawierzchni ul. Fantazja w Gorzycach - wartość zadania 87.236 zł 

6. Przebudowa  nawierzchni ul. Kwiatowej w Sokolnikach  - wartość zadania 52.185 zł 

7. Przebudowa parkingów i chodników przy ul. Edukacji Narodowej w Gorzycach 

wartość zadania: 119.092 zł 

8. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Gorzycach - wartość zadania 

61.463 zł (wkład własny) - 36.000 zł (FOGR) 

 

 

INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA DROGACH             

ZA 2009 R. 

 

1. Przebudowa chodnika przy ul. Piłsudskiego w Gorzycach (od ul. Ks. A. Osetka do kiosku 

Ruch - wartość zadania: 108.860,03 zł 

2. Przebudowa drogi „Pączek - Dąbrowa" w Gorzycach i Wrzawach - 0,6 km 

(nawierzchnia bitumiczna)- 124.780,36 zł 

3. Przebudowa drogi „Kąty Łapiszowskie" we Wrzawach - 0,7 km (nawierzchnia 

bitumiczna)- wartość zadania: 126.205,93 

4. Przebudowa ul. Lipowej w Furmanach - 0,6 km (uregulowanie stanu ewidencyjnego 

gruntu/podziały geodezyjne, nawierzchnia bitumiczna)-wartość zadania: 113.163,15 zł 

5. Przebudowa ul. Dębowej w Trześni - 0,3 km (nawierzchnia bitumiczna) - wartość 

zadania: 66.000 zł 

6. Przebudowa ul. Mickiewicza w Gorzycach - 0,3 km (nawierzchnia bitumiczna) -wartość 

zadania: 68.000 zł 

7. Przebudowa drogi na Osiedlu Fantazja w Gorzycach -0,3 km (nawierzchnia 

bitumiczna)-wartość zadania: 93.325,10 zł 

8. Przebudowa ul. Pańskiej w Gorzycach - 0,5 km (odnowa nawierzchni bitumicznej)-

wartość zadania: 99.317,77 zł 

9. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Gorzycach -1,0 km (nawierzchnia 

tłuczniowa- wartość zadania 68.000 w  tym dotacja 32.000 zł 

10. Przebudowa drogi (ul. Działkowców) w Gorzycach (odnowa nawierzchni, chodnik) – 

wartość zadania :554.871,16 w tym dotacja 250.000 zł 

11. Budowa drogi dojazdowej do specjalnej Strefy Ekonomicznej w Gorzycach 

1.296.319,73 w tym dotacji: 946.410,45 zł 

12. Współfinansowanie budowy chodnika/ścieżki rowerowej przy drodze krajowej   nr 77 w 

Gorzycach  -wartość zadania: 92.723,80 

13. Współfinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1090 R w Trześni i 

Sokolnikach oraz drodze powiatowej nr 1093 R w Furmanach- wkład gminy 243.000 zł. 

14. Przebudowa chodników i parkingów na terenie Osiedla Gorzyce (przy ul. 3 Maja ,ul. 

Żwirki i Wigury i Pl. Mieszczańskiego)- wartość zadania: 260.628 zł 
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INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA DROGACH  

ZA 2010 R. 

 

1. Przebudowa drogi we Wrzawach („Kąty”) - wartość zadania: 108.552 zł 

2. Przebudowa drogi w Gorzycach (ul. Konopnickiej) - wartość zadania: 39.099  zł 

3. Przebudowa ul. Brzozowej w Sokolnikach- wartość zadania: 41.079  zł 

4. Przebudowa ul. Wiśniowej w Sokolnikach - wartość zadania: 27.661  zł 

5. Remont drogi „Florianka w Trześni- wartość zadania: 209.027  zł 

6. Remont drogi „Nowa droga” w Trześni- wartość zadania: 83.629   zł 

7. Remont drogi „Górki-las” w Sokolnikach- wartość zadania: 140.773 zł   

8. Remont drogi gminnej „Pączek-Sadowie” w Gorzycach i Wrzawach - wartość zadania: 

558.442 zł   

9. Remont drogi „Żabie dołki” w Trześni - wartość zadania: 246.540 zł 

10. Remont ul. Wąskiej w Trześni - wartość zadania: 79.318 zł 

11. Remont ul. Strażackiej w Trześni - wartość zadania: 136.550 zł 

12. Remont ul. Ogrodowej w Trześni- wartość zadania: 307.392 

13. Remont drogi „Motycze –Łąki” w Motyczu Poduchownym- wartość zadania: 85.595 zł 

14. Remont drogi gminnej, „ul. Lipowa” w Furmanach-wartość zadania: 200.783 zł 

15. Remont drogi krajowej  w Gorzycach-1.744.000  realizowany przez GDDK i A. 

16. Remont drogi wojewódzkiej  na odcinku Gorzyce-Wrzawy-975.300 zł realizowany 

przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

17. Remonty dróg powiatowych na odcinkach:  

Trześń- Furmany 4,5 km- wartość zadania: 1.568.000 zł 

Grębów –Furmany 0,9 km- wartość zadania:  310.000 zł 

Zaleszany-Zabrnie 1,8 km - wartość zadania: 600.000 zł 

Sokolniki –Orliska (remont przepustów) - wartość zadania: 144.000 zł 

 

 

INWESTYCJE PLANOWANE  DO REALIZACJI  

W LATACH 2011-2012: 

 

1. Kontynuacja budowy kanalizacji. 

2. Remonty, przebudowy chodników,  dróg i parkingów w tym przebudowa Centrum 

Osiedla w Gorzycach . 

3. Budowa chodnika do Motycza Poduchownego - wzdłuż ulicy Sandomierskiej do mostu 

na rzece Łęg. 

4. Budowa chodnika na Wrzawach- od centrum do remizy. 

5. II etap rozbudowy układu komunikacyjnego infrastruktury towarzyszącej związanej  

z funkcjonowaniem terenów przemysłowych w miejscowości Gorzyce (realizacja 

założeń planu zagospodarowania przestrzennego  Niwka – Żabieniec wraz  

z przystankiem na Osiedlu Gorzyce. 

6. Budowa infrastruktury dla terenów mieszkaniowych w Gorzycach – Przybyłowie  

w tym otoczenie zalewu. 

7. Budowa infrastruktury dla terenów budownictwa mieszkaniowego Wrzawy-

Goczałkowice. 

8. Budowy chodnika do granicy Gminy Zaleszany (opracowana dokumentacja) -

uzgodniono z GDDKiA- realizacja w 2011 r. 

9. Przebudowa skrzyżowania ulic Działkowców z Piłsudskiego i Pl. Mieszczańskiego  

w Gorzycach z uwzględnieniem lokalizacji przystanku komunikacji publicznej                      

( opracowana dokumentacja)-  realizacja w 2011 r. 
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WSPÓŁFINANSOWANIE ZADAŃ NA DROGACH POWIATOWYCH: 

 

2008 r. 

 

- Remont drogi powiatowej nr 1093R „Tarnobrzeg – stacja kolejowa Grębów”- odnowa 

nawierzchni w Furmanach. 

Wkład Gminy w zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe: 35.000 zł (25% kosztów 

realizacji przedsięwzięcia ) 

 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1090R „Trześń-Grębów”- budowa chodnika  w msc. 

Sokolniki – I etap 

Wkład Gminy w zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe: 120.000 zł 

 

2009 r. 

 

-  Remont drogi powiatowej nr 1094R  „Furmany-Stale”- odnowa nawierzchni w m. Furmany 

 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 10920 R „Trześń - Grębów”- budowa  chodnika w m. 

Sokolniki i Trześń II i III etap.  

Wkład Gminy w zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe: 158.000 zł 

 

 

WYDATKI PONIESIONE NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA 

W LATACH 2007 -2010 

836.474 zł 

 

Edukacja ekologiczna - poniesiony wydatek 19.637 zł w tym: 

 dofinansowanie działalności ekologicznej klubów ekologicznych działających przy 

szkołach, 

 szkolenia dla rolników oraz mieszkańców miejscowości: Gorzyce, Trześń, Wrzawy, 

Sokolniki 

 wykonanie ulotek edukacyjnych w zakresie segregacji odpadów 

 organizowanie konkursu na „Najpiękniejszy Ogród” 

 organizowanie akcji „Sprzątanie świata” 

 

Likwidacja dzikich wysypisk śmieci - 18.711 zł 

Dofinansowanie selektywnej zbiórki odpadów - 53.523 zł 

Organizowanie odbioru odpadów niebezpiecznych – 27.317 zł, 

Dofinansowanie dla mieszkańców gminy w zakresie utylizacji pokryć dachowych 

zawierających azbest – 7.886 zł, 

Zakup i nasadzenia drzewek i lasów – 62.400 zł, 

Dofinansowanie ZGK w zakresie kosztów odbioru i składowania odpadów komunalnych,  

co powoduje obniżenie ceny odbioru odpadów od mieszkańców – 647.000 zł. 
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POWODŹ 2010 r. 

 
 

- 19.05.2010 r. wczesnym rankiem przerwanie wału na 

Wiśle. Prawobrzeżny Sandomierz, Koćmierzów  

i w krótkim czasie zalanie prawobrzeżnego 

Sandomierza i dużych obszarów sąsiadującego 

Tarnobrzega, a także części gminy Gorzyce położonej 

po lewej stronie rzeki Trześniówki,  

 

- 19.05.2010 r. – przelewanie się wody przez korony 

wałów i w konsekwencji przerwanie prawego wału 

Trześniówki w miejscowości Trześń, w tym 

zniszczenie w ciągu kilku minut solidnego, 

murowanego domu. Niezwłoczne przystąpienie do 

ewakuacji mieszkańców z terenu miejscowości: 

Trześń, Sokolniki, Zalesie Gorzyckie, Orliska, 

Furmany. W ciągu kilku godzin zalanie przez wodę 

obszaru gminy o powierzchni 4069,34 ha, czyli około 

58,98 % obszaru całej gminy zamieszkałego przez  

ok. 4 500 mieszkańców. 

 Pod wodą znalazło się blisko 1 200 domów 

mieszkalnych i gospodarstw. 

 

- 20.05.2010 r. Po dramatycznej nocy, gdzie wiele osób 

pozostało w domach pomimo wezwań do ewakuacji, 

skoro świt rozpoczyna się intensywna akcja ratownicza 

skierowana do osób na terenie zalanym.  

 

Jednocześnie w padającym deszczu trwa intensywna 

akcja zabezpieczania i umacniania wałów na rzece Łęg w 

Gorzycach oraz wielu miejsc wału wiślanego we 

Wrzawach, aż po ujście Sanu. Około godz. 11 tego dnia 

następuje przerwanie lewego wału rzeki Łęg w Orliskach. 

Wdzierająca się z impetem woda do międzywala Łęgu 

podnosi jego poziom, jest wiele takich miejsc gdzie woda 

wchodzi na koronę prawego wału rzeki Łęg.  

Setki naszych mieszkańców oceniono, że nawet 

mogło być nas tam 2 000 ratuje ten wał przed 

zniszczeniem. Trwa jednocześnie ewakuacja pozostałych 

miejscowości Gminy Gorzyce. Ludzie ewakuują dobytek, 

ewakuowane są osoby starsze i chore, ewakuowane są 

zwierzęta przed wszystkim z  miejscowości Wrzawy.  

Stan w jakim przychodzi działać Wójtowi, 

pracownikom urzędu i skierowanym do nas siłom wojska  

i straży można nazwać stanem oblężenia. 

Po kilku dniach następuje spadek wody i początek wielkiej akcji sprzątania, usuwania 

ogromu szkód, a szczególnie ciał padłych zwierząt oraz ogromnych ilości odpadów.  
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Po zejściu wody okazuje się, że obwałowania 

rzeki Trześniówki zostały przerwane w kilku 

miejscach. Podobnie jest na lewym wale rzeki Łęg, 

gdzie woda dokonała zniszczeń w 7 miejscach 

ponadto poważnie został uszkodzony wał na Wiśle  

w Zalesiu Gorzyckim.  

 

 

II FALA POWODZIOWA  

 

Pojawiają się w ostatnich dniach miesiąca maja 

informacje o ponownym zagrożeniu falą powodziową. 

Rozpoczyna się dramatyczne działanie przy 

zabezpieczeniu wszystkich powstałych wyrw siłami 

przedsiębiorców, siłami wojska, straży, więźniów, 

naszych mieszkańców zabudowuje się wyrwy lub 

wykonuje się obwałowania opaskowe.  

 

03.06.2010 r. – w Boże Ciało też nikt nie przestaje 

pracować. Jednak fala, która przychodzi, przełamuje wszystkie wykonane umocnienia, w tym 

również potężną opaskę w Koćmierzowie.  

Tym razem ponownie zostaje zalany cały obszar 

miejscowości: Sokolniki, Trześń, Zalesie Gorzyckie, 

Orliska, Furmany na prawie taki sam poziom, jaki był 

przy pierwszej fali powodziowej. 

 

06.06.2010 r. – w godzinach południowych poziom 

wody rzeki Wisły we Wrzawach w miejscu ujścia Sanu 

jest taki, że woda równa się z koroną wału. Sytuacja 

jest zaskakująca, ponieważ w żaden sposób nie była prognozowana. 

 

 

Natychmiast podjęte działania podnoszenia korony 

wału, pomoc wielu mieszkańców, którzy z narażeniem 

zdrowia i życia pracują, aby walczyć żywiołem przynosi 

oczekiwany rezultat. Udaje się zatrzymać wodę na 

koronie wału rzeki Wisły we Wrzawach. 

Dramatyczna noc z 6 na 7 czerwca – z niedzieli na 

poniedziałek - zapamięta na pewno wielu naszych 

mieszkańców, strażaków i żołnierzy. Jeszcze cały dzień          

7 czerwca trwamy w wielkiej niepewności, chociaż 

centymetr po centymetrze bardzo powoli woda zaczyna 

opadać. 
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STRATY 

powstałe w wyniku 

powodzi w Gminie Gorzyce 

 
Straty powstałe w wyniku powodzi objęły infrastrukturę komunalną w tym: drogi 

gminne, mosty, budynki komunalne, placówki oświatowe, a także sieć wodociągową, sieć 

kanalizacyjną. 

 

Dzięki staraniom wójta gminy, pracowników urzędu podjęte zostały intensywne prace 

dotyczące szacowania szkód oraz przygotowania do rozpoczęcia prac inwestycyjno- 

remontowych, a także szerokie działania mające na celu pozyskanie wszelakiej pomocy  

ze źródeł zewnętrznych. 

Wydatki na akcję ratowniczą  i na bieżące działania związane  z usuwaniem skutków powodzi 

przekroczyły 7.000.000 zł. 

 

Dzięki wsparciu państwa, samorządów, firm, organizacji pozarządowych, osób 

fizycznych udaje się załagodzić skutki nieprzewidzianych w budżecie wydatków związanych  

z akcją powodziową i usuwaniem jej skutków. 

Otrzymana pomoc finansowa i rzeczowa dla powodzian z Gminy Gorzyce   

w wysokości kilku milionów złotych pozwala na udzielenie pomocy poszkodowanym w formie 

zasiłków celowych na remont lub odbudowę budynków, przekazania sprzętu gospodarstwa 

domowego, stypendiów, organizowania wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenów 

powodziowych, a także pomocy dla rolników z formie  zasiłków z tytułu strat w produkcji 

rolnej. 

 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
 

W ramach programu priorytetowego „Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska  

z likwidacją ich skutków -  w zakresie likwidacji skutków powodzi w 2010 r.” pozyskano 

kwotę 2.902.000 zł, która zostanie przeznaczona na naprawę kanalizacji sanitarnej, naprawę 

urządzeń wodociągowych, odtworzenie uszkodzonych rowów melioracyjnych, zakup 

wyposażenia i sprzętu do załadunku, transportu i przechowywania odpadów komunalnych oraz 

naprawę sprzętu transportowego na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Gorzycach. 

 

 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 

 
Gmina Gorzyce złożyła do Ministerstwa Edukacji Narodowej wniosek o zwiększenie 

części oświatowej subwencji ogólnej z 0,6% rezerwy w roku 2010 z tytułu dofinansowania 

likwidacji szkód spowodowanych zdarzeniami wywołanymi przez żywioły tj. powódź w maju  

i czerwcu 2010 r. na remont Szkoły Podstawowej w Furmanach, Szkoły Podstawowej  

w Trześni, Szkoły Podstawowej w Sokolnikach oraz Gimnazjum w Sokolnikach.  

Na chwilę obecną otrzymaliśmy dwie  transze pomocy w łącznej wysokości 4.600.000 zł. 
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Promesa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji                               

dla Gminy Gorzyce w wysokości 9.000.000 zł 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w ramach zadań polegających na remoncie lub 

odbudowie obiektów komunalnej infrastruktury technicznej zniszczonych w wyniku powodzi 

mającej miejsce w maju i czerwcu br. 
 

 

ZADANIA FINANSOWANE Z PROMES OTRZYMANYCH OD MSWiA 

L. p. Nazwa zadania Zakres rzeczowy Wysokość dofinansowania 
Inne źródła 

finansowania 

1 

Remont budynków 

użyteczności publicznej 

zniszczonych w wyniku 

powodzi w Gminie 

Gorzyc - remont bloku 

komunalnego w msc. 

Trześń, remont Domu 

kultury (świetlicy) w 

msc. Zalesie Gorzyckie, 

remont Ośrodka 

zdrowia w msc. 

Trześń.” 

1) Remont Ośrodka 

zdrowia w msc. Trześń 

2) Remont Domu 

kultury (świetlicy) w 

msc. Zalesie Gorzyckie, 

3) Remont bloku 

komunalnego w msc. 

Trześń. 

754 000 zł - 

2 

Remont budynku 

użyteczności publicznej 

zniszczonych w wyniku 

powodzi w Gminie 

Gorzyc - remont 

Oddziału 

przedszkolnego w msc. 

Orliska, remont 

Przedszkola w msc. 

Sokolniki. 

1) Remont Oddziału 

przedszkolnego w msc. 

Orliska                 2) 

Remont Przedszkola w 

msc. Sokolniki. 

266 000 zł 
10 000 zł Gmina 

Dydnia 

3 

Remont budynku 

użyteczności publicznej 

zniszczonych w wyniku 

powodzi w Gminie 

Gorzyc - remont remizy 

OSP w msc. Sokolniki, 

remont remizy OSP w 

msc. Trześń, remont 

remizy OSP w msc. 

Furmany, remont 

remizy OSP w msc. 

Orliska.” 

1) Remont remizy OSP 

w msc. Sokolniki,  

2) Remont remizy OSP 

w msc. Trześń,  

3) Remont remizy OSP 

w msc. Furmany,  

4) Remont remizy OSP 

w msc. Orliska. 

1 065 000 zł - 

4 

Remont budynku 

użyteczności publicznej 

zniszczonych w wyniku 

powodzi w Gminie 

Gorzyc - remont Domu 

kultury i Ośrodka 

zdrowia w msc. 

Sokolniki. 

Remont  Domu kultury i 

Ośrodka zdrowia w 

msc. Sokolniki. 
470 000 zł 

100 000 zł dotacja 

celowa z Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Podkarpackiego 
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5 

Remont budynku 

użyteczności publicznej 

zniszczonych w wyniku 

powodzi w Gminie 

Gorzyc - remont szatni 

LZS wraz z boiskiem w 

msc. Sokolniki.” 

 Remont szatni LZS 

wraz z boiskiem w msc. 

Sokolniki 
742 000 zł - 

6 

Budowa bloku 

komunalnego w msc. 

Gorzyce z 

przeznaczeniem dla 

powodzian. 

Budowa bloku 

komunalnego w msc. 

Gorzyce z 

przeznaczeniem dla 

powodzian. 

1 400 000 zł - 

7 

Remont dróg gminnych 

nr 100136R „Florianka” 

(km 0+000 – 0+670),                                    

nr 100135R „Nowa 

droga” (km 0+000 – 

0+252) w Trześni 

i nr 100148R „Górki – 

las” (km 0+000 – 

0+465) w Sokolnikach 

1) Remont drogi 

gminnej nr 100136R 

„Florianka” (km 0+000 

– 0+670) w Trześni          

2) Remont drogi 

gminnej nr 100135R 

„Nowa droga” (km 

0+000 – 0+252) w 

Trześni                  3) 

Remont drogi gminnej 

nr 100148R „Górki - 

las” (km 0+000 – 

0+465) w Sokolnikach 

323 000,00 zł - 

8 

Usuwanie odpadów 

popowodziowych z 

terenu gminy Gorzyce, 

nagromadzonych w 

miejscowościach 

Furmany, Orliska, 

Trześń, Sokolniki i 

Zalesie Gorzyckie.” 

Usuwanie odpadów 

popowodziowych z 

terenu gminy Gorzyce, 

nagromadzonych w 

miejscowościach 

Furmany, Orliska, 

Trześń, Sokolniki i 

Zalesie Gorzyckie. 

2 980 000,00 zł - 

9 

Remont budynku 

użyteczności publicznej 

zniszczonych w wyniku 

powodzi w Gminie 

Gorzyc - remont szatni 

LZS w miejscowościach 

Trześń i Furmany.” 

Remont budynków 

szatni LZS w 

miejscowościach Trześń 

i Furmany. 

300 000 zł - 

10 

Remont dróg gminnych 

nr 100107R „Pączek – 

Sadowie” (km 0+000 – 

1+710) 

 w Gorzycach i 

Wrzawach   

oraz nr 100149R „ul. 

Lipowa” (km 0+000 – 

0+910) w Furmanach 

1) Remont drogi 

gminnej nr 100107R 

„Pączek – Sadowie” 

(km 0+000 – 1+710) w 

Gorzycach i Wrzawach         

2) Remont drogi 

gminnej nr 100149R 

„ul. Lipowa” (km 

0+000 – 0+910) w 

Furmanach 

700 000 zł - 

SUMA 9.000.000 zł 
 


